
  
Maranhão                                                                             RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Pedreiras                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2021 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |      1.554.611,82 |      6.444.440,32 |      4.467.261,80 |          1.254,00 |      3.530.536,34 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Executivo                                 |      1.554.611,82 |      6.444.440,32 |      4.467.261,80 |          1.254,00 |      3.530.536,34 |
 2017-Gabinete Executivo                  |          4.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.000,00 |
 2017-Secretaria Municipal de Administraç |            365,22 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            365,22 |
 2017-Secretaria Municipal de Educação    |         81.839,55 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         81.839,55 |
 2017-Secretaria Municipal de Saúde       |            735,93 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            735,93 |
 2017-Secretaria Municipal de Infraestrut |         56.517,68 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         56.517,68 |
 2017-Fundo de M. e D. da Ed. Basica - FU |        273.125,15 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        273.125,15 |
 2017-Instituto Munic. de Previdência Pró |            500,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            500,00 |
 2017-Fundo Municipal de Assistência Soci |          1.446,64 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.446,64 |
 2018-Secretaria Municipal de Planejament |          2.250,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.250,00 |
 2018-Secretaria Municipal de Administraç |         82.005,30 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         82.005,30 |
 2018-Sec Mun de Infraestrutura e Urbanis |         28.197,75 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         28.197,75 |
 2018-Secretaria Municipal de Educação    |              0,64 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,64 |
 2018-Manutenção e Desen. do Ensino - MDE |              0,80 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,80 |
 2018-Secretaria Municipal de Saúde Públi |          1.092,58 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.092,58 |
 2018-Fundo Municipal de Saúde - FMS      |            581,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            581,00 |
 2018-Secretaria Mun. de Assistência Soci |         50.491,20 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         50.491,20 |
 2018-Fundo Municipal de Assistência Soci |          9.415,36 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.415,36 |
 2018-Secretaria Municipal de Meio Ambien |          6.178,73 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.178,73 |
 2018-Fundação Pedreirense de Cult. e Tur |          7.532,10 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.532,10 |
 2018-Secretaria Municipal da Juventude   |            551,61 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            551,61 |
 2018-Secretaria Municipal de Desporto e  |            551,61 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            551,61 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2021 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2018-Secretaria Mun. de Agric., Pec. e P |          3.420,58 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.420,58 |
 2019-Gabinete do Prefeito                |        102.596,30 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        102.596,30 |
 2019-Secretaria Municipal de Finanças    |         21.001,82 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         21.001,82 |
 2019-Sec Mun de Infraestrutura e Urbanis |         53.625,89 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         53.625,89 |
 2019-Secretaria Municipal de Educação    |        504.650,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        504.650,00 |
 2019-Fundo de M. e D. da Ed. Basica - FU |          6.961,02 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.961,02 |
 2019-Manutenção e Desen. do Ensino - MDE |        133.205,78 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        133.205,78 |
 2019-Secretaria Municipal de Saúde Públi |              0,20 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,20 |
 2019-Secretaria Mun. de Assistência Soci |         71.285,20 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         71.285,20 |
 2019-Secretaria Municipal de Meio Ambien |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
 2019-Fundação Pedreirense de Cult. e Tur |          6.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.000,00 |
 2019-Secretaria Municipal de Desporto e  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
 2019-Secretaria Mun. de Agric., Pec. e P |          1.430,04 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.430,04 |
 2019-Sec Mun de Políticas para as Mulher |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
 2019-Sec Mun de Segurança Pública e Trân |         22.893,25 |              0,00 |         15.111,25 |              0,00 |          7.782,00 |
 2019-Inst Mun de Previdência de Pedreira |         20.162,89 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         20.162,89 |
 2020-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |         63.291,09 |              0,00 |              0,00 |         63.291,09 |
 2020-Secretaria Municipal de Planejament |              0,00 |          2.640,00 |              0,00 |              0,00 |          2.640,00 |
 2020-Secretaria Municipal de Administraç |              0,00 |        177.248,66 |              0,00 |              0,00 |        177.248,66 |
 2020-Secretaria Municipal de Finanças    |              0,00 |         48.878,45 |              0,00 |              0,00 |         48.878,45 |
 2020-Sec Mun de Infraestrutura e Urbanis |              0,00 |      1.184.265,19 |        609.792,12 |              0,00 |        574.473,07 |
 2020-Secretaria Municipal de Educação    |              0,00 |         42.464,53 |         41.779,53 |              0,00 |            685,00 |
 2020-Secretaria Municipal de Saúde Públi |              0,00 |         14.670,00 |              0,00 |              0,00 |         14.670,00 |
 2020-Fundo Municipal de Saúde - FMS      |              0,00 |        541.565,98 |        480.901,54 |              0,00 |         60.664,44 |
 2020-Secretaria Mun. de Assistência Soci |              0,00 |        338.361,39 |              0,00 |              0,00 |        338.361,39 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Governo Municipal de Pedreiras                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0003
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2021 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2020-Secretaria Municipal de Meio Ambien |              0,00 |            350,00 |              0,00 |              0,00 |            350,00 |
 2020-Fundação Pedreirense de Cult. e Tur |              0,00 |         59.315,88 |         23.638,49 |              0,00 |         35.677,39 |
 2020-Secretaria Municipal de Desporto e  |              0,00 |          1.968,84 |              0,00 |              0,00 |          1.968,84 |
 2020-Secretaria Mun. de Agric., Pec. e P |              0,00 |         19.777,30 |              0,00 |              0,00 |         19.777,30 |
 2020-Sec Mun de Políticas para as Mulher |              0,00 |          1.170,00 |              0,00 |              0,00 |          1.170,00 |
 2020-Sec Mun de Segurança Pública e Trân |              0,00 |        245.107,10 |              0,00 |              0,00 |        245.107,10 |
 2020-Inst Mun de Previdência de Pedreira |              0,00 |      1.643.294,90 |      1.629.423,40 |          1.254,00 |         12.617,50 |
 2020-Manutenção e Desenvolvimento do Ens |              0,00 |        105.285,99 |         60.241,11 |              0,00 |         45.044,88 |
 2020-Fundo de M. e D. da Ed. Basica - FU |              0,00 |      1.932.784,53 |      1.606.374,36 |              0,00 |        326.410,17 |
 2020-Fundo municipal de Cultura          |              0,00 |         14.000,00 |              0,00 |              0,00 |         14.000,00 |
 2020-Fundo Municipal de Meio Ambiente FM |              0,00 |              0,49 |              0,00 |              0,00 |              0,49 |
 2020-Fundo Municipal de Saúde - FMS      |              0,00 |          8.000,00 |              0,00 |              0,00 |          8.000,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              6,06 |             45,64 |              0,00 |              0,00 |             51,70 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |      1.554.617,88 |      6.444.485,96 |      4.467.261,80 |          1.254,00 |      3.530.588,04 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2021 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |      1.830.519,71 |      1.815.805,61 |         17.637,38 |         17.637,38 |          1.254,00 |      3.627.433,94 |      7.157.970,28
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Executivo                                 |      1.830.519,71 |      1.815.805,61 |         17.637,38 |         17.637,38 |          1.254,00 |      3.627.433,94 |      7.157.970,28
 2017-Gabinete Executivo                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.000,00
 2017-Secretaria Municipal de Administraç |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            365,22
 2017-Secretaria Municipal de Educação    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         81.839,55
 2017-Secretaria Municipal de Saúde       |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            735,93
 2017-Secretaria Municipal de Infraestrut |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         56.517,68
 2017-Fundo de M. e D. da Ed. Basica - FU |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        273.125,15
 2017-Instituto Munic. de Previdência Pró |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            500,00
 2017-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.446,64
 2018-Secretaria Municipal de Planejament |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.250,00
 2018-Secretaria Municipal de Administraç |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         82.005,30
 2018-Sec Mun de Infraestrutura e Urbanis |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         28.197,75
 2018-Secretaria Municipal de Educação    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,64
 2018-Manutenção e Desen. do Ensino - MDE |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,80
 2018-Secretaria Municipal de Saúde Públi |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.092,58
 2018-Fundo Municipal de Saúde - FMS      |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            581,00
 2018-Secretaria Mun. de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         50.491,20
 2018-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.415,36
 2018-Secretaria Municipal de Meio Ambien |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.178,73
 2018-Fundação Pedreirense de Cult. e Tur |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.532,10
 2018-Secretaria Municipal da Juventude   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            551,61
 2018-Secretaria Municipal de Desporto e  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            551,61
 2018-Secretaria Mun. de Agric., Pec. e P |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.420,58
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Governo Municipal de Pedreiras                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0005
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2021 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2019-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        102.596,30
 2019-Secretaria Municipal de Finanças    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         21.001,82
 2019-Sec Mun de Infraestrutura e Urbanis |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         53.625,89
 2019-Secretaria Municipal de Educação    |        565.626,03 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        565.626,03 |      1.070.276,03
 2019-Fundo de M. e D. da Ed. Basica - FU |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.961,02
 2019-Manutenção e Desen. do Ensino - MDE |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        133.205,78
 2019-Secretaria Municipal de Saúde Públi |        458.896,83 |              0,00 |         13.191,38 |         13.191,38 |              0,00 |        445.705,45 |        445.705,65
 2019-Secretaria Mun. de Assistência Soci |        120.389,66 |              0,00 |          4.446,00 |          4.446,00 |              0,00 |        115.943,66 |        187.228,86
 2019-Secretaria Municipal de Meio Ambien |            590,40 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            590,40 |            590,40
 2019-Fundação Pedreirense de Cult. e Tur |        197.300,90 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        197.300,90 |        203.300,90
 2019-Secretaria Municipal de Desporto e  |        127.655,50 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        127.655,50 |        127.655,50
 2019-Secretaria Mun. de Agric., Pec. e P |         30.409,97 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         30.409,97 |         31.840,01
 2019-Sec Mun de Políticas para as Mulher |          7.529,22 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.529,22 |          7.529,22
 2019-Sec Mun de Segurança Pública e Trân |         10.464,28 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.464,28 |         18.246,28
 2019-Inst Mun de Previdência de Pedreira |        311.656,92 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        311.656,92 |        331.819,81
 2020-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         63.291,09
 2020-Secretaria Municipal de Planejament |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.640,00
 2020-Secretaria Municipal de Administraç |              0,00 |          7.725,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.725,00 |        184.973,66
 2020-Secretaria Municipal de Finanças    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         48.878,45
 2020-Sec Mun de Infraestrutura e Urbanis |              0,00 |         26.721,10 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         26.721,10 |        601.194,17
 2020-Secretaria Municipal de Educação    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            685,00
 2020-Secretaria Municipal de Saúde Públi |              0,00 |        437.926,08 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        437.926,08 |        452.596,08
 2020-Fundo Municipal de Saúde - FMS      |              0,00 |        107.045,79 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        107.045,79 |        167.710,23
 2020-Secretaria Mun. de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        338.361,39
 2020-Secretaria Municipal de Meio Ambien |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            350,00
 2020-Fundação Pedreirense de Cult. e Tur |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         35.677,39
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2020-Secretaria Municipal de Desporto e  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.968,84
 2020-Secretaria Mun. de Agric., Pec. e P |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         19.777,30
 2020-Sec Mun de Políticas para as Mulher |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.170,00
 2020-Sec Mun de Segurança Pública e Trân |              0,00 |         48.949,63 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         48.949,63 |        294.056,73
 2020-Inst Mun de Previdência de Pedreira |              0,00 |          1.254,00 |              0,00 |              0,00 |          1.254,00 |              0,00 |         12.617,50
 2020-Manutenção e Desenvolvimento do Ens |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         45.044,88
 2020-Fundo de M. e D. da Ed. Basica - FU |              0,00 |         29.410,48 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         29.410,48 |        355.820,65
 2020-Fundo municipal de Cultura          |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         14.000,00
 2020-Fundo Municipal de Meio Ambiente FM |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,49
 2020-Fundo Municipal de Saúde - FMS      |              0,00 |      1.156.773,53 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      1.156.773,53 |      1.164.773,53
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             51,70
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |      1.830.519,71 |      1.815.805,61 |         17.637,38 |         17.637,38 |          1.254,00 |      3.627.433,94 |      7.158.021,98
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Maranhão                                                                             RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Pedreiras                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0007
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                   5º bimestre de 2021 (Setembro a Outubro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              6,06 |             45,64 |              0,00 |              0,00 |             51,70 |
 2019-Gabinete do Prefeito                |              0,06 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,06 |
 2019-Fundo de M. e D. da Ed. Basica - FU |              6,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              6,00 |
 2020-Secretaria Municipal de Administraç |              0,00 |             45,50 |              0,00 |              0,00 |             45,50 |
 2020-Manutenção e Desenvolvimento do Ens |              0,00 |              0,14 |              0,00 |              0,00 |              0,14 |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             51,70
 2019-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,06
 2019-Fundo de M. e D. da Ed. Basica - FU |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              6,00
 2020-Secretaria Municipal de Administraç |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             45,50
 2020-Manutenção e Desenvolvimento do Ens |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,14
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Pedreiras - DATA DA EMISSÃO: 30/11/2021 - HORA DA EMISSÃO: 17:38:52

 NOTAS: 
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                             VANESSA DOS PRAZERES SANTOS          FRANCISCA BEATRIZ FRANCO SILVA VIANA                                                                     
                                                                       Prefeita                                Contadora                                                                                   
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                             JÂNIO LUIZ MARQUES FERNANDES                                                                                                                  
                                                           Secretário Municipal de Finanças                                                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


